
№ 22 (209)
18 июня 2021

18 ию
ня 2021 №

22 (209)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2021 года                           № 27

 О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года № 33

 
В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесе-

нии изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:  

1. Внести в приложение «Порядок организации и проведения общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в сельском поселении Верхнеказымский» к реше-
нию Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 09 августа 2018 года № 33 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в сельском поселении Верхнеказымский» изменение,  изложив под-
пункт 2 пункта 3.1  подраздела 3 «Срок проведения общественных обсуждений» раздела 1 «Общие 
положения» в следующей редакции:

«2) по проектам правил землепользования и застройки, или проектам о внесении изменений в 
правила землепользования и застройки – не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубли-
кования такого проекта. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застрой-
ки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной 
территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и 
застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные об-
суждения или публичные обсуждения по внесению изменений в правила землепользования и за-
стройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градострои-
тельный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию. В этих случаях 
срок проведения общественных обсуждений не может быть более чем один месяц;».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения 
Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                                   В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2021 года                         № 72

О внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 31 мая 2017 года № 61

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 31 

мая 2017 года № 61 «О комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
сельского поселения Верхнеказымский» (далее – постановление) изменение, исключив в пре-
амбуле слова «от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ».

2. Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по подготовке проекта правил землеполь-
зования и застройки сельского поселения Верхнеказымский» к постановлению следующие 
изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «от 29 декабря 2004 года                   № 
190-ФЗ» и «Белоярского района,» исключить;

2) в разделе 4 «Порядок организация деятельности Комиссии»:
а) в наименовании раздела слово «организация» заменить словом «организации»;
б) в пункте 4.6 слова «от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ» исключить;
в) пункт 4.10.1 признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 

поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления сельского поселения Верхнеказымский.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2021 года                          № 73

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации 
сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 2021 года № 27

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Порядок выявления, учета и оформления в муниципальную соб-

ственность сельского поселения Верхнеказымский бесхозяйного недвижимого и выморочного 
имущества» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 29 



18 ию
ня 2021 №

22 (209)
2марта 2021 года № 27 «О выявлении, учете и оформлению 

в муниципальную собственность сельского поселения Верх-
неказымский бесхозяйного недвижимого и выморочного иму-
щества» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок выявления на территории сельско-
го поселения Верхнеказымский бесхозяйного недвижимого 
имущества, порядок его учета и оформления в муниципаль-
ную собственность сельского поселения Верхнеказымский»:

а) абзац восьмой пункта 2.6 изложить в следующей редак-
ции:

«сведения о действительности (недействительности) доку-
мента, удостоверяющего личность гражданина.»;

б) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:
«2.10. После принятия постановления администрации о 

признании объекта недвижимого имущества бесхозяйным, 
сектор муниципального хозяйства администрации заказыва-
ет изготовление кадастрового и технического паспортов на 
данное имущество. Работы по проведению технической ин-
вентаризации и изготовлению кадастрового и технического 
паспортов осуществляются за счет средств местного бюджета 
в рамках утвержденных лимитов.»;

2) пункт 3.7 раздела 3 «Порядок выявления на территории 
сельского поселения Верхнеказымский и оформления в му-
ниципальную собственность сельского поселения Верхне-
казымский выморочного имущества» признать утратившим 
силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                    
В.В.Синцов

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2021 года                   № 74

О внесении изменения в приложение 2 к постановле-
нию администрации сельского поселения Верхнеказым-

ский от 17 октября 2012 года № 78

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии по соблюде-

нию требований к служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов в администрации сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 17 октября 2012 года 
№ 78 «О комиссии по  соблюдению требований к служебно-
му поведению муниципальных служащих и урегулированию  
конфликта интересов в администрации сельского поселения 
Верхнеказымский» изменение, заменив в абзаце пятом слова 
«Проценко Регина Ришатовна» словами «Пеннер Яна Ген-
надьевна».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01 февраля                    2021 года.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                       
В.В.Синцов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении отбора предоставления за счет средств 

бюджета сельского поселения Верхнеказымский суб-
сидии в целях возмещения недополученных доходов, 

возникающих в результате муниципального регулирова-
ния нормативов накопления ТКО  на услуги региональ-

ных операторов по обращению с ТКО для населения, 
заключающих договоры на оказание услуг по обращению 

с ТКО для оказания услуг населению, на территории 
сельского поселения Верхнеказымский в 2021 году

(далее – Отбор)

В соответствии с постановлением администрации сельско-
го поселения Верхнеказымский от 26.05.2021 года № 58 «О 
предоставлении за счет средств бюджета сельского поселе-
ния Верхнеказымский субсидии юридическим лицам (за ис-
ключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения не-
дополученных доходов, в связи с оказанием населению услуг 
по обращению с твердыми коммунальными отходами в 2021 
году» ( далее – Порядок) в период с 18 июня 2021 года 09-00 
часов по 25 июня 2021 года 17-00 часов в кабинете заместите-
ля лавы в здании администрации сельского поселения Верх-
неказымский будет проведен Отбор получателей субсидий 
посредством запроса предложений.

Заявления с пакетом документов направляются в адрес ад-
министрации сельского поселения Верхнеказымский по адре-
су: 628172, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Белоярский район, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 
26.

Ответственный за получение документов и проведение 
Отбора назначен заместитель главы муниципального обра-
зования сельского поселения Верхнеказымский Синцов Вла-

димир Валерьевич, телефон: (34670) 47-512, 47-142, адрес 
электронной почты: Vkazym@admbel.ru, официальный сайт: 
http://vkazym.ru.

Целью проведения Отбора является предоставление субси-
дии в целях возмещения недополученных доходов, возникаю-
щих в результате муниципального регулирования нормативов 
накопления ТКО  на услуги региональных операторов по об-
ращению с ТКО для населения, заключающих договоры на 
оказание услуг по обращению с ТКО для оказания услуг насе-
лению, на территории сельского поселения Верхнеказымский 
в 2021 году.

Требования к участнику Отбора и перечень предоставляе-
мых документов указаны в пунктах 2.1 и 2.3 Порядка.

Форма заявления подаваемо участниками Отбора утвер-
ждена Порядком, перечень прилагаемых документов указан 
в пункте 2.4 Порядка.

Основания для отказа в получении субсидии указаны в пун-
кте 2.8 Порядка.

Правила рассмотрения и оценки предложений участников 
Отбора утверждены в пунктах 2.6 и 2.7 Порядка.

Получатель субсидии не позднее 10 (десяти) рабочих дней 
с момента получения проекта Договора представляет в Адми-
нистрацию по адресу: 628172, Ханты-Мансийский автоном-
ный округ – Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                          
2 микрорайон, дом 26, подписанный экземпляр Договора.  

В случае непредставления Получателем субсидии подпи-
санного Договора в указанный в настоящем Порядке срок, он 
считается отказавшимся от получения субсидии.

____________

Показатель, ед. изм январь-март 2021 года

Расходы на денежное содержание 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, тыс руб

1 275

Численность муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, чел

5

Расходы на оплату труда работников 
муниципальных учреждений, тыс руб

960,4

Численность работников муниципальных 
учреждений, чел

5

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений сельского 
поселения Верхнеказымский с указанием фактических расходов на 

оплату труда

И. о.главы сельского поселения                                                                 В. В. Синцов

Исполнитель Скрипчак О.М.
тел. 47-432



18 ию
ня 2021 №

22 (209)
3

№22 (209) 
1,0 п.л.

18.06.2021


